144, § 1o, II c/c art. 164, § 2o, do Regimento Interno desta 

egrégia Casa, a inclusão em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Lei n° 071/2021
de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal que “Autoriza o Poder Executivo a efetuar o 
auxílio no valor de R$ 28.283,58 (vinte e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e oito 
centavos) para aquisição de equipamentos -  Máquina de Hemodiálise e dá outras providências”.

A urgência da deliberação do Projeto de Lei em única discussão e votação na 45a
Sessão Ordinária a ser realizada no dia 22 de novembro de 2021, se faz necessária, tendo em vista